Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 257/2014

Manifesta Apelo a CPFL –
Companhia Paulista de Força e Luz,
para providenciar o reparo na rede
elétrica da Rua Aracaju do nº132 ao
nº308 no bairro Planalto do Sol.

                      Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que os munícipes residentes neste endereço,
procuraram este vereador relatando que todo dia no final da tarde a rede
elétrica entra em curto, causando um apagão. Relataram que leva até três
horas para que o problema seja resolvido causando grande transtorno aos
moradores e comerciantes;

CONSIDERANDO que a atual situação desta rede elétrica coloca

em risco os moradores, que informaram que já solicitaram diversas vezes o
reparo no local, mas o problema não foi resolvido de forma eficiente;

CONSIDERANDO que para localizar melhor os pontos que

apresentam este problema, segue alguns códigos das unidades consumidoras
da localidade cod.12496120, cod.12292001, cod.12250589, cod.32806400,
cod.27096351, cod.12265187, cod.12257176 e cod.12288098.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL – Companhia
Paulista de Força e Luz, para providenciar o reparo na rede de energia da Rua
Aracaju do nº132 ao nº308 no bairro Planalto do Sol, neste município, peço que
encaminhe cópia da presente à Rodovia Campinas – Mogi Mirim, 1755, Km
2,5, Campinas/SP, CEP 13088-900.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Julho de 2014.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-